
Mistrovství republiky kadetů U16 v Pardubicích  
29.5. – 31.5. 2009 

 
Účastníci:  BK Synthesia Pardubice – trenér: Jan Procházka 
       asistent: Tomáš Bartošek 
   Sršni Písek –    trenér: Miroslav Janovský 
       asistent: Milan Matějka 
   BK Ústí nad Labem –  trenér: Miroslav Bár 
       asistent: Luděk Marys 
   TJ Klatovy –    trenér: Karel Denk 
       asistent: Karel Aušprunk 
 
Výsledky a střelci utkání: 
 
BK Synthesia Pardubice vs. TJ Klatovy 93:58 (18:10, 37:25, 67:41) 
Bahník Jiří 22, Kříž Martin 18, Lachman Luboš 12, Heřman Petr 9, Andres Petr 9, Šimon 
Jakub 8, Pacák Vojtěch 5, Chalupník Marcel 4, Šoula Jiří 4, Peterka Martin 2 - Kuneš Jan 13, 
Aušprunk Karel 13, Luňák Šimon 8, Bernas Tomáš 8, Gezo Michal 7, Krůta Ondřej 4, Kříž 
Tomáš 3, Volmut Petr 2.  
 
Sokol Písek vs. BK Ústí nad Labem 83:86 pp (12:18, 32:31, 56:47, 72:72) 
Linhart Lukáš 26, Fait Dalibor 20, Duda Radek 15, Němec Martin 11, Veselý Pavel 7, Šlechta 
Radek 4 - Bejček Jan 28, Feštr Lukáš 22, Jelínek Kryštof 12, Bárta Lukáš 9, Puhl Daniel 6, 
Krombholz Lukáš 4, Kabát Dušan 2.  
 
TJ Klatovy vs. Sokol Písek 80:76 (16:11, 40:30, 61:48) 
Kuneš 23, Gezo 20, Kříz 12, Krůta 11, Bernas 9, Aušprunk 2, Luňák 2, Milec 1 - Duda 35, 
Fait 17, Linhart 10, Vokálek 7, Soukup 5, Veselý 2.  
 
BK Ústí nad Labem vs. BK Synthesia Pardubice 62:93(15:27, 33:43, 52:61)  
 
Feštr 17, Krombholz 16, Bejček 10, Jelínek 7, Bárta 4, Puhl 4, Kožíšek 2, Fiala 2 - 
Kříž 30, Lachman 18, Pacák 11, Bahník 10, Andres 9, Heřman 8, Mikulecký 4, Peterka 2, 
Šoula 1. 
 
BK Ústí nad Labem vs. TJ Klatovy 67:79 (16:24, 40:36, 52:53)  
Feštr 26, Bejček 13, Jelínek 12, Bárta 10, Krombholz 4, Kabát 2 - Bernas 20, Aušprunk 20, 
Kuneš 19, Krůta 7, Kříž 6, Gezo 4, Johánek 3.  
 
U16 BK Synthesia Pardubice vs. Sokol Písek 72:63 (16:14, 40:31, 54:48) 
Kříž 19, Peterka 13, Andres 12, Pacák 9, Bahník 9, Lachman 4, Heřman 2, Šimon 2, Šoula 2 - 
Fait 18, Duda 18, Soukup 14, Linhart 8, Němec 3, Veselý 2.  
 
Tabulka: 
 
1. BK Synthesia Pardubice 3 3 0 258:183 6  
2. TJ Klatovy   3 2 1 217:236 5  
3. BK Ústí nad Labem 3 1 2 215:255 4  
4. TJ Sokol Písek  3 0 3 222:238 3  



 
MVP  – MARTIN KŘÍŽ (BK SYNTHESIA PARDUBICE) 
 
NEJLEPŠÍ STŘELEC  – RADEK DUDA (SOKOL PÍSEK) 
 
ALL STARS  – Martin Kříž ( BK Synthesia Pardubice), Vojtěch Pacák ( BK Synthesia Pardubice), 
Lukáš Feštr (BK Ústí nad Labem), Dalibor Fait (Sokol Písek), Jan Kuneš (TJ Klatovy) 

 
Charakteristika jednotlivých družstev a jejich výkonnosti: 
 
BK Pardubice – velká individualita Martin Kříž 

− každý post měli zdvojený teda družstvo mnělo 10 vyrovnaných hráčů 
− u hráčů Pardubic byla vidět asi největší technická a taktická vyspělost ze všech 

zúčastněných týmů 
− obrana po 1/3 hřiště s odstoupením ze slabé strany a se snahou o tlak na hráče s 

míčem 
− po cloně na míč hráči využívali předskok a ostatní obránci posun na stranu 

míče 
− v útoku velká variabilita, spíš volná hra s vytvářením situací pro hru 1:1 (clony 

na míče i bez míče) 
− snaha o aktivitu všech hráčů 
− individuální technika hráčů dovolovala hrát jednoduše 1 na 1  

 
TJ Klatovy  – ve svém středu také velká individualita Jan Kuneš 

− minimální snaha hrát rychlí protiútok 
− poměrně vysoká herní disciplína, družstvo se snažilo dodržovat nacvičený 

herní systém, možná někdy i na úkor možnosti využití jednoduchých 
kombinací a hry 1:1 

− obrana na 1/3 hříště s minimálním tlakem na hráče s míčem, téměř až zóna 
− velmi dobrý obranný doskok 
− všichni hráči nahrazovali své herní a technické nedostatky bojovností a 

extremním nasazením 
 
BK Ústí nad Labem – maximální snaha hrát rychlí protiútok i za cenu ztráty 

− hru řídil Lukáš Feštr (94), kterému bodově dobře sekundoval dobře silově 
vybavený Jan Bejček 

− Ústí hrálo bez klasického pivota, co nahrazovalo právě snahou o rychlou 
přechodovou fázi 

− v obraně střídalo zónový presink, osobní i zónovou obranu 
− v organizovaném útoku byly akce postaveny pro Lukáše Feštra a Jana 

Bejčka 
 
Sokol Písek – družstvo, které hrálo na turnaji ne úplně ve formě, byla vidět velká křeč  

hlavně u klíčových hráčů 
− v obranné hře družstvo využívalo hlavně zónovou obranu 

s občasným využitím zónového presinku. Osobní obrana byla 
využívána jen v krátkých časových úsecích 

− v postupném útoku družstvo vycházelo převážně se základního 
postavení 1 down a pak využití clony na míč (dvojičky) 



− družstvo s velkým potenciálem hlavně v hráčích Dalibor Fait a 
Lukáš Linhart zaostalo na turnaji za očekáváním 

− po první smolné porážce jakoby turnaj zabalili. Vypadalo to tak 
jakoby si do Pardubic přijeli si pro zlato a nakonec skončili 4  

 
Doporučení hráči k dalšímu sledování: 
 
BK Pardubice – Kříž Martin – pivotman na pozici 4, asi největší osobnost celé soutěže, 
Heřman Petr - pivotman, Peterka Martin – hráč hrající na postu pivotmana ale s velkým 
potenciálem pro hru křídelníka (roč. narození 1995), Pacák Vojtěch, Andres Petr, Šoula Jiří 
 
Klatovy – Volmut Petr – nejvyšší hráč turnaje s obrovským potenciálem, ale za poslední rok 
není vidět žádné zlepšení, chybí morálně volní vlastnosti, Kuneš Jan – velice dobře stavěný 
hráč na pozici křídla, chybí mu však více atletizmu, Aušprunk Karel 
 
Ústí nad Labem – Lukáš Feštr – výborný hráč na pozici rozehrávače s velkým citem pro míč 
a pro hru s dobrými organizačními schopnostmi, Bejček Jan, Krombholz Lukáš 
 
Sokol Písek – Fait Dalibor – perspektivní hráč na pozici 3, Linhart Lukáš – perspektivní hráč 
na pozici 3, dobře atleticky i silově vybavený (poměrně dobře ovládající hru 1:1), Duda 
Radek, Šlechta Radek 
 
Hodnocení výkonu rozhodčích: 
 
Rozhodčí během turnaje podávali vcelku vyrovnané výkony, je však nutno říci, že i navzdory 
některým nepřesnostem nijak neovlivnili výsledky utkání. Podrobnější hodnocení bych však 
rád přenechal komisaři p. Miroslavu Macelovi.  
 
Organizace turnaje: 
 
Po organizační stránce bylo mistrovství na dobré úrovni, o co se zasloužili všichni členové 
organizačního výboru.   
Basketbalová utkání se odehrávala ve velice dobré atmosféře, k čemu přispěli zejména 
fanoušci jednotlivých týmů, kterých se sešlo do haly v průměru asi 150 na utkání, a 
samozřejmě taky jednotlivá družstva.  
 
Závěr: 
 
Družstva na turnaji předváděla ve srovnání s předešlými roky basketbal na nižší úrovni, 
s průměru vyčnívali snad jenom Martin Kříž, Lukáš Feštr, Dalibor Fait, Lukáš Linhart a 
vzhledem na svůj věk taky Martin Peterka. 
Na závěr bych doporučil všem trenérům zlepšit práci na individuelních činnostech, práci 
s míčem a taky pracovat na zlepšování spolupráce obvodových hráčů s pivotmany. V dané 
věkové kategorii je taky nutno lépe pracovat na slabostranné obraně.  
 
 
V Prostějově 7.7. 2009    Peter Bálint, delegát za KM 


